



مصطفیٰ قربانی

کارشناس سیاسی

واقعیت نهفته در عمق اقدامات خصمانه دشمنان علیه ایران آن است که خصومت‌ورزی آنها‌ا‌ولا محدود به دوره جمهوری اسلامی نیست و ثانیاً این خصومت‌ورزی صرفاً پیامدهای سیاسی و معطوف به‌جمهوری اسلامی ندارد، بلکه زندگی کنونی و آینده همه ایرانیان را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. تاریخ دو قرن اخیر ایران بر این واقعیت‌ها تصریح دارد. به‌عنوان مثال، در اشاره به نزدیک‌ترین دوره به برهه کنونی باید به ابتدای دوره قاجار مراجعه کرد. در آن زمان بعد از شکست ایران در جنگ دوم با روسیه، معاهده ترک‌من‌چای بر ایران تحمیل شد که علاوه بر تحمیل کاپیتولاسیون سیاسی بر ایران به اتباع روس در ایران، در ضمیمه آن، کاپیتولاسیون اقتصادی – تجاری نیز بر ایران تحمیل شد که براساس آن، هر کالایی که از روسیه وارد ایران می‌شد، حداکثر باید ۵ در صد عوارض گمرکی پرداخت می‌کرد. این در حالی بود که اگر کالا از تبریز به تهران صادر می‌شد، باید در شش مقصد عوارض پرداخت می‌کرد. معنای این وضعیت، باز شدن دروازه اقتصاد ایران روی کالاهای روسی و همزمان با آن، بی‌پناه ماندن کار و سرمایه ایرانی در برابر کالاهای خارجی. به سبب رقابت‌های استعماری در آن زمان، در نهایت انگلیس نیز حدود ۱۳ سال بعد، موفق به اخذ کاپیتولاسیون اقتصادی – تجاری از ایران شد. با اجرای این کاپیتولاسیون(ها) تولید در ایران ورشکسته و نابود شد که طی آن هم بازارهای ایران با هجوم کالاهای مصرفی خارجی مواجه شد و هم با توجه به نابودی تولید، ایران به کشوری تبدیل شد که فقط می‌توانست مواد خام و غذای صادر کند. نتیجه این فضا با گذشت حدود دو قرن هنوز در ایران زنده است، بدین ترتیب که هنوز هم حیات تولید در ایران ضعیف است یا اینکه هنوز هم به‌سبب ناترازی میان صادرات و واردات، کشور با کسری تراز تجاری مواجه است. ضمن اینکه در اثر همین وضعیت، تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، عنصر مداخله خارجی به یکی از مهم‌ترین ارکان تعیین سرنوشت ملت ایران تبدیل شد، به‌گونه‌ای که تمام تلاش‌ها برای غفلت ایران را با ناکامی مواجه کرد. در این زمینه، به‌نوشته مرحوم رضاقلی، از میان ۸۷ نخست‌وزیری که از زمان انعقاد ترک‌من‌چای در ۱۲۰۶ تا پیروزی انقلاب اسلامی در ایران روی کار آمدند، تنها سه نفر شان داعیه حفظ استقلال و حاکمیت ایران در برابر مداخلات خارجی داشته و سوادای قوی‌سازی ایران را در سر داشتند که البته هر سه آنها از کار بر کنار و در زیر چرخ‌های استعمار و استبداد له شدند و بدرود حیات گفتند.

عبرت این ماجرا برای ایران امروز آن است که اگر چه شکست نظامی در برابر روس‌ها ضعف در برابر انگلیس‌ها در یک برهه مشخص رخ داد و در ظاهر هم شکست در جنگ نظامی در برابر روس‌ها مربوط به دولت قاجار بود و عمده مردم ایران هم چندان به‌طور مستقیم در گیر فضایی جنگ نبودند، اما پیامدهایی که این شکست و ضعف بنیان‌های قدرت در ایران در پی داشت، به‌گونه‌ای همه ایرانیان را تحت‌الشعاع قرار داد. به گواه منابع تاریخی، در اثر تحمیل مناسبات استعماری در این برهه به ایران، چندین مرحله در ایران فحطی آمد یا اینکه با نابودی تولید، کارگران و صنعت‌گران ایرانی مجبور به مهاجرت از ایران شده و تعدادی از آنها برای همیشه با موطن خود جداخطی کردند.

با توجه به آنچه گفته شد، در برهه کنونی نیز اگر چه نظام سلطه در ظاهر با جمهوری اسلامی منازعه دارد و حتی چنانچه‌تکاری مانند نتانیاهو برای مردم ایران در باز سیغ نشان می‌دهد، اما باید توجه داشت که منازعه نظام سلطه به مسرکردگی امریکا و میدان‌داری صهیونیست‌ها با جمهوری اسلامی، صرفاً محدود به خود جمهوری اسلامی نیست، بلکه مربوط به حدود ۶۰ میلیون ایرانی است که مشاهده می‌شود بعد از سقوط حکومت اسد، نەتنها عناصر پوپایی حیات آنها را از بین می‌برد، بلکه هرگونه امکان پیشرفت در آینده و حل مشکلات را از آنها سلب می‌کند. نمونه روشن در این زمینه، سوریه است که مشاهده می‌شود بعد از سقوط حکومت اسد، چگونه صهیونیست‌ها عمده زیرساخت‌های آن را منهدم کردند. بنابراین، در برهه کنونی باید تا تحکیم همبستگی و انسجام ملی و حمایت از نظام و نیروهای مسلح، پیام قدرت به دشمنان ارسال کنیم و مانع از تحقق اهداف شوم آنها شویم.

خبر آخر

جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه:

مردم شریف ایران ضربه محکمی به دشمن زدند

جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران با اشاره به پای کار بودن از کان دولت در مدیریت شرایط کشور در جنگ ۱۲ روزه اضافه کرد: دولت به ویژه استانداران، فرمانداران، یخشداران، مدیران در حوزه‌های مختلف، نقش مهمی در اداره شرایط و ایجاد آرامش در شهرها داشتند و نقش بعدی برعهده مردم عزیز بود. مردم شریفی که ضربه محکمی به دشمن زدند و همه آمال دشمن را نابود کردند که نتیجه بصیرت و بیداری مردم است.

به گزارش سپاه نیوز، سردار علی فضلی جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران، در نشست منطقه‌ای قرارگاه شهید شاطری سپاه که با حضور فرماندهان سپاه‌ها، استانداران و مدیران اجرایی استان‌های قزوین، البرز، همدان، زنجان و گیلان، در قزوین برگزار شد، گفت: اگر ۴۷ سال پیش دشمن به دنبال این بود که انقلاب اسلامی را ساقط کند، امروز به دنبال باخ حفظ خود در جامعه جهانی است.

وی گفت: در جنگ ۱۲ روزه، تصور دشمن این بود که با توجه به شهادت فرماندهان و دانشمندان عزیز کشور و با توجه به مشکلات اقتصادی موجود در جامعه، مردم به خیابان خواهند آمد و اغتشاش ایجاد می‌شود. اما به لطف خدا و بیداری و بصیرت ملت و رهبری امام جامعه، شهادی که هم منظم و هم محل کار وی را مورد هفراق قرار دادند، شهید حاجی‌آدامه است. وی با اشاره به پای کار بودن ارکان دولت در مدیریت شرایط کشور در جنگ ۱۲ روزه اضافه کرد: دولت به ویژه استانداران، فرمانداران، یخشداران، مدیران در حوزه‌های مختلف، نقش مهمی در اداره شرایط و ایجاد آرامش در شهرها داشتند و نقش بعدی برعهده مردم عزیز بود. مردم شریفی که ضربه محکمی به دشمن زدند و همه آمال دشمن را نابود کردند که نتیجه بصیرت و بیداری مردم است. سردار فضلی یادآور شد: در شرایطی که جمعیت در برخی شهرها در همان روزهای جنگ ۱۲ روزه، چند برابر افزایش یافته بود، مردم با نظم و همکاری دولت و مسئولان استانی، صحنه‌های درخشانی از همبستگی و ایثار را رقم زدند.



اخبار خبریک

روایت سخنگوی دولت از تلاش ایران برای پیشگیری از فعال‌سازی مکانیسم ماشه

برنامه اقتصادی دولت با آرایش جدید برای تأمین معیشت مردم



«مردم بدانند، ایران پیشنهاد مذاکره مستقیم با ویتکاف با حضور سه وزیر کشور، اروپایی و آژانس را داد؛ آن کسی که سر قرار نیامد آقای ویتکاف بود.» این بخشی از اظهارات فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت با خبرنگاران در حاشیه نشست هیئت دولت است تا نشان دهد که جمهوری اسلامی ایران برای رفع هرگونه بهانه جویی، مانند همیشه حداکثر همکاری و نرومنش را از خود نشان داده، اساساً این طرف امریکایی بوده که زیر میز مذاکره زده است. فاطمه مهاجرانی روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به سوالی در خصوص فعال شدن مکانیسم ماشه و برنامه دولت برای ادامه همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: این موضوعی است که در شورای عالی امنیت ملی درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود و قطعاً با توجه به منافع ملی تصمیمات لازم اتخاذ و اطلاع‌رسانی خواهد شد.

در خواست نشسست با اروپا و ویتکاف در نیویورک د شد

سخنگوی دولت با اشاره به گزارش وزیر امور خارجه درباره سفر به نیویورک گفت: این روایت جدی است و نیازمند بررسی و بحث است. ایران اعلام آمادگی کرد که با حضور سه کشور اروپایی، آژانس و آقای ویتکاف نماینده امریکا جلسهای برگزار کند، اما این در خواست از سوی آنها نشنیدنی است؛ این مسئله صرفاً موضوع دولت نیست و فراتر از اختیار یک‌قوه‌است؛ بنابراین باید در شورای عالی امنیت ملی مورد اورانیوم ۶۰ درصدی و موضوع اسنپک گفت‌وگو

تحلیل فائزه سادات یوسفی

خطر آژانس اتمی امریکایی برای جهان



تور دانشمندان هسته‌ای ایران و تجربه نفوذ جاسوسان کشورهای مختلف در بازرسی‌ها از نمونه‌های نیات این سازمان به فناوری هسته‌ای ایران است. در سوی مقابل، رژیم صهیونیستی در مصونیت کامل با دنبال کردن دکنترین ابهام هسته‌ای، آزادانه فعالیت‌های نظامی هسته‌ای خود را ارتقا داده و سرزمین‌های اشغالی را به انبار تسلیحات هسته‌ای مبدل ساخته است.

دومینوی افزایش درخواست‌های آژانس و بی‌توجهی به راستی‌آزمایی ایران و حتی با انکار سوی آژانس مواجهه با یک رسدنی است؛ چراکه این سازمان در صدد بود فرصت دیگری برای دست‌رسی به اطلاعات محرمانه فعالیت‌های هسته‌ای برای خود بسازد. همزمانی تشدید فشارهای آژانس با افزایش تهدیدات و لغاف‌های امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران نشان از هماهنگی‌های پشت پرده می‌داد. حضور بازسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای با بدافزار استکسنت،

حذف کامل مکانیسم ماشه درخواست ایران بود، اما طرف مقابل آن را نپذیرفت. در ابتدا، آنها بر محدودیت زمانی حدود شش ماه تأکید داشتند که آقای ویتکاف نیز بر آن پافشاری می‌کرد.

مهاجرانی افزود: وزیر امور خارجه نیز اعلام کرد که این‌ها چنین جمع‌بندی‌وارد گفت‌وگوشدیم دیگر نمی‌توان آن را مذاکره نامید.وی تأکید کرد: پیگیری حقوقی حملات رژیم صهیونیستی، موضوعات درمانی و خدمات عمومی بررسی و گزارشی از سوی وزیر دادگستری ارائه شد. همچنین پس از دیدار رئیس‌جمهور با قهرمانان تیم‌های ملی کشتی‌کشورمان، دستور دادند که اختصاص امکانات تشویقی همچون مسکن و خودرو برای نخبگان علمی و قهرمانان ورزش بررسی و بر روی آن کار شود.

سخنگوی دولت افزود: تأکید امریکا بر روی شش ماه تعلیق بود اما با توجه به منافع ملی کشور حتی در شب آخر پیشنهاد ۴۵ روز تعلیق از سوی ایران مطرح شد که در نهایت با فشار لابی صهیونیستی مورد پذیرش قرار نگرفت. مهاجرانی تأکید کرد: مردم بدانند که دستگاه دیپلماتیک تمام تلاش خود را به کار گرفته که از سوی ایران مطرح شد که در نهایت با فشار لابی صهیونیستی مورد پذیرش قرار نگرفت. مهاجرانی تأکید کرد: مردم بدانند که دستگاه دیپلماتیک تمام تلاش خود را به کار گرفته که از سوی ایران مطرح شد که در نهایت با فشار لابی صهیونیستی در تصمیم‌گیری و بر روی

سخنگوی دولت اظهار کرد: البته بسیاری از مسائل لزوماً امنیتی نیستند. ممکن است فردی شکایت خصوصی، مثلاً درباره موضوع ارث، داشته باشد. بنابراین، نباید همه موضوعات مرتبط با ایرانیان خارج از کشور را امنیتی کرد. این افراد فرزندان ما هستند که در مکان دیگری زندگی می‌کنند و ما قصد داریم بستر امنی برای آنها فراهم کنیم. آن‌شاءالله این زیرساخت‌ها در حال آماده‌سازی است تا شاهد بازگشت این عزیزان با امکان سفر آزادانه آنها به کشور باشیم.

تعلیلی پنج‌شنبه‌ها در اختیار استانداران

مهاجرانی درباره موضوع تعلیلی روزهای پنج‌شنبه

و تغییر ساعات کار ادارات کارمندان، گفت: این موضوع پیش‌تر نیز مطرح شده بود؛ تغییر ساعت کاری ادارات بر اساس پیشنهادی است که آقای رئیس‌جمهور مطرح کرد و همچنان در چارچوب دور کاری که یک ظرفیت قانونی است، اختیار آن به استانداران و ادارات مربوطه سپرده شده است. وی تصریح کرد: در خصوص تعلیلی روزهای پنج‌شنبه نیز، اگر این موضوع خلی در ساعات کاری قانونی وارد نکند، تصمیم‌گیری و اجرا در اختیار استانداران خواهد بود.

سخنگوی دولت با بیان اینکه موضوع وضعیت اقتصادی مردم لزوماً تا ناطی با استیضاح وزرا ندارد، افزود: البته استیضاح وزرا، حق مجلس است و هر زمانی که به جمع‌بندی رسیدند که وزیری استیضاح شود، استیضاح را انجام می‌دهند. مهاجرانی با بیان اینکه در شرایط

کنونی موضوع، ما معیشت مردم، حفظ آرامش روانی، حفظ باسبب اجتماعی و تاب‌آوری ذهنی همه مردم را شاد کرد و همچنین در حوزه‌های علمی که نخبگان ما در خشش قابل توجهی داشتند، موضوع جشن‌های ملی مطرح شد. آقای رئیس‌جمهور دستور برگزاری مراسمی را دادند که بتواند مردم را در حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی شاداب نگه دارد. نشاط اجتماعی در دستور کار تمامی استانداران و دولت قرار دارد.

سخنگوی دولت در خواست‌های ایرانیان خارج از کشور گفت: موضوع بازگشت ایرانیان و فراهم کردن فرصت برای کسانی که حتی تمایل ندارند به صورت دائم به ایران بازگردند، تا بتوانند با آرامش و اطمینان به کشور سفر کنند.از جمله مسائلی است که بارها در این دولت و حتی دولت‌های گذشته مطرح شده است. هیچ کشوری دوست ندارد فرزندانش در جایی باشند که دلشان بخواهد به وطن بازگردند، اما نتوانند این سفر را انجام دهند یا حداقل برای آن نگران باشند. مهاجرانی بیان کرد: به همین دلیل، در جلسهای که در دفتر معاون اول برگزار شد، شورای عالی ایرانیان خارج از کشور فعال و زیرساخت‌های لازم برای این مساعی فراهم خواهد شد. طبیعتاً بررسی‌های لازم، از جمله بررسی‌های امنیتی، در صورت نیاز انجام می‌شود.

چهار بازیگر این جمع است که به پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی NPT نپیوسته‌اند. اما آژانس بین‌المللی اتمی، نه تنها رژیم را محکوم نمی‌کند که حتی با رویگردانی از فعالیت‌های تهدیدزایش، فرصت توسعه و افزایش تهدید هسته‌ای در منطقه فراهم می‌کند. به عنوان نمونه پس از افشای فعالیت‌های مرکز تحقیقات اتمی شیومن پرز، کانون برنامه تسلیحات اتمی اعلام‌نشده رژیم صهیونیستی در نزدیکی شهر دیمونا، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌مدعی شد که رژیم صهیونیستی ملزم به ارائه اطلاعات درباره تأسیسات هسته‌ای نیست و نظارتش هم محدود است. حتی با وجود آنکه مقامات رژیم همزمان با جدیت خویشار، در غزه از لزوم استفاده از سلاح هسته‌ای علیه مردم غزه گفتند، آژانس بین‌المللی اتمی نه تنها اقدامی نکرد بلکه هیچ گونه موضعی منفی نداشت.

این در مورد امریکا بیشتر صدق می‌کند. این کشور که تمام بی‌ثباتی‌ها و جنگ‌های بزرگ در جهان را رهبری می‌کند، به راحتی هم سلاح هسته‌ای می‌سازد، هم ارتقا می‌دهد و هم به طور علنی تهدید می‌کند. استفاده امریکا از سلاح هسته‌ای در جنگ با ژاپن و بمباران هیروشیما ایزران را جنجالی کرد و اکنون در تلاش برای کسب مقام «دبیر کل سازمان ملل» به عنوان مزد زحمتش است.

حفاظت از خطر هسته‌ای رژیم صهیونیستی تجاوز، توسعه طلبی و ویران‌گری رژیم صهیونیستی چه قبل از ۱۷ اکتبر و بعد از آن، نشان می‌دهد که صنعت نظامی هسته‌ای آن تاجه اندازه برای منطقه و جهان خط‌ناک است. رژیم صهیونیستی یکی از ۹ بازیگر دارنده سلاح اتمی در جهان است. در عین حال، یکی



سرویس سیاسی ۶۰۰۸۵۲۳۰

پنج‌شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۴ | ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ |



فرصت در دل بحران

تاریخ گاهی دروازه‌هایی کمیاب به روی ملت‌ها می‌گشاید که عبور از آنها می‌تواند جایگاهی نوین و پرشکوه به همراه آورد، یا با غفلت، برای همیشه بسته شود. امروز جهان در یک بی‌ثباتی فراگیر و در یک بیچ تاریخی در میانه یک دگرگونی عظیم قرار دارد، نظمیی فرسوده رو به افول می‌رود و نظمیی تازه در حال تولد است. ایران اگر با چشم‌باز و تدبیر راهبردی وارد میدان شود، نه تنها قربانی این گذار نخواهد بود بلکه می‌تواند به یکی از ستون‌های اصلی نظم آینده بدل گردد.

جهان در حال انتقال قدرتنظم امریکامحور موسوم به نظام سلطه پس از جنگ جهانی دوم دیگر کارایی ندارد؛ ظهور انقلاب اسلامی ایران، جهانی شدن گفتمان استبدادی و مقاومت در برابر سلطه، قدرت اقتصادی چین، بازگشت ژئوپلیتیکی روسیه، بلوک‌بندی‌های نوظهور در آسیا و امریکای لاتین و فرسایش مشروعیت نهادهای جهانی، همگی نشانه‌های تغییرند. در این معادله، مفاهیم، حوزه‌ها و ابزارهای قدرت نیز تغییر کرده‌اند. انرژی، فناوری‌های نو، نبردهای سایبری و جنگ روایت‌ها به مراتب بیش از ناو هواپیمابر اهمیت یافته‌اند. ایران در چهارراه شرق و غرب موقعیتی کم‌نظیر دارد. این جایگاه اگر منفعلانه مدیریت شود، به تهدید بدل خواهد شد، اما اگر هوشمندانه مورد بهره‌برداری قرار گیرد، فرصتی تاریخی برای تثبیت نقش آفرینی در نظم جدید خواهد بود.

تهدیدهای پنهان و زنگ خطر آشکار: رهبران نظام سلطه غربی به ظاهر از صلح و حقوق بشر دم می‌زنند، اما سیاست واقعی‌شان مبتنی بر سلطه و منابع جهان و نگاه ابرازی به منطقه است؛ نفت، گاز، تسلیحات و مهار قدرت‌های مستقل. تجربه نشان داده است هر گاه کشورهای منطقه متفرق بمانند، خاک آنها میدان جنگ‌های نیابتی و اقتصادشان قربانی تحریم‌های فلج‌کننده شده است. این هشدار نباید بی‌صدا بماند، زنگ خطری است که باید به زنگ بیداری بدل شود.

فرصت‌های طلایی در دل بحران: در دل این تهدیدها، حداقل سه فرصت به سابقه‌نیفته است: ۱- دیپلماسی چندلایه ایران باید شکاف میان قدرت‌های بزرگ را به فرصتی برای تثبیت موقعیت خود بدل کند. ضویت در بریکس و شانگهای تنها آغاز راه است، مهم‌تر از آن، بهره‌برداری واقعی از این ظرفیت‌ها است. ۲- امنیت منطقه‌ای پویی: امنیت خلیج فارس و آسیای غربی نباید گروگان بیگانگان باشد. ایران می‌تواند پرچمدار ابتکارات امنیت جمعی شود و معادله وابستگی را تغییر دهد. ۳- اقتصاد انرژی و ترانزیت: بحران انرژی جهان نشان دهنده منابع و موقعیت ایران چه ظرفیت بزرگی دارد. توسعه خطوط ترانزیت و سرمایه‌گذاری در انرژی می‌تواند ایران را به گرهی حیاتی در اقتصاد جهانی بدل سازد.

الزامات داخلی، پیش‌شرط موفقیت خارجی: هیچ دیپلماسی پایداری بدون پشتوانه داخلی قدرتمند به نتیجه نمی‌رسد. سه محور اصلی در این مسیر حیاتی است: ۱- انسجام اجتماعی: در برابر جنگ شناختی دشمن وحدت و اعتماد عمومی مهم‌ترین سرمایه ملی است. ۲- اقتدار اقتصادی: تنها با تولید داخلی عدالت اجتماعی و مبارزه بی‌امان با فساد می‌توان تحریم‌ها را بی‌اثر کرد. ۳- آگاهی و بصیرت عمومی: مردم باید بدانند بسیاری از آنچه در رسانه‌های غربی منتشر می‌شود، بخشی از جنگ روانی برای تضعیف اراده ملی است. جامعه‌ای که این حربه‌ها را بشناسد، تسلیم نخواهد شد.

راهبرد منطقه‌ای، از زنگ خطر تا زنگ بیداری برای ملت‌های منطقه، امروز لحظه‌ای سرنوشت‌ساز است؛ درگیر اختلافات کوچک بمانند و به میدان بازی قدرت‌های خارجی بدل شوند، یا با همگرایی و همکاری، معمار نظم جدید منطقه‌ای گردند. ایران می‌تواند محور این حرکت باشد، از پیمان‌های امنیتی گرفته تا شبکه‌سازی اقتصادی و فناوری. و تنها چنین رویکردی است که فشارهای خارجی را بی‌اثر و فرصت‌های تازه توسعه را ممکن می‌سازد. جهان امروز در میانه منطقه خاکستری «گری‌زون» است، منطقه‌ای که در آن هنوز جایگاه‌ها تثبیت نشده‌اند. ایران اگر منفعل بماند، به تدریج از دایره تصمیم‌سازی جهانی حذف می‌شود. اما اگر با اراده‌ای قاطع، انسجام ملی و ابتکارات هوشمند وارد میدان شود، می‌تواند به بازیگری تعیین‌کننده در معماری نظم نوین بدل گردد. دین همان معنای «فرصت در دل بحران» است که در دهه اخیر مورد توجه و تأکید چندباره مقام معظم رهبری بوده است؛ تهدیدی که اگر به‌موقع شناخته و مدیریت شود، سکوی پرش ملت ایران به فرادای قدرتمند خواهد بود.

گریزه خیر

معاون بازرسی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا:

برد موشک‌ها تا هر جا لازم باشد

افزایش می‌یابد

معاون بازرسی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا، در واکنش به ادعاهای اروپایی‌ها درباره محدودسازی توان موشکی تصریح کرد: برد موشک‌های ایران تا هر نقطه‌ای که لازم باشد افزایش می‌یابد.

سردار اسدی، معاون بازرسی قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه نیروهای قرارگاه به‌طور کامل آماده‌اند، گفت: الحیدله با شناختی که داریم ۱۰۰ درصد آماده‌ایم، منتها ما پیش‌قدم نیستیم برای جنگ، ولی کسی نخواهد به کشور ما تجاوز کند ۱۰۰ درصد آماده دفاع از کشور هستیم. معاون بازرسی قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا در بخش دیگری از سخنان خود به ادعاهای برخی کشورهای اروپایی درباره ضرورت محدودسازی برد موشک‌های ایران اشاره کرد و گفت: فقط می‌توانم بگویم قطع کردند که چنین ادعاهایی را مطرح می‌کنند. وی اضافه کرد تجربه نشان داده که قدرت بازدارندگی موشکی جمهوری اسلامی در مواجهه با دشمنان نقش تعیین‌کننده‌ای داشته است.

موافقت مجمع تشخیص با پیوستن ایران به CFT

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از موافقت مجمع تشخیص مصلحت نظام با پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) به صورت مشروط خبر داد.

به گزارش ایرنا، محسن دهنوی روز گذشته در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از برگزاری چهار جلسه در صحن و نشست‌های کمیسیون مشترک، در جلسه امروز (دربور) با پیوستن ایران به کنوانسیون CFT به صورت مشروط موافقت کرد.

مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این زمینه اعلام کرد: جلسه مجمع به ریاست آیت الله آملی لاریجانی و با حضور سران قوا، برخی اعضای شورای نگهبان، وزیر امور اقتصاد و دارایی و وزیر امور خارجه برای بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) برگزار شد. بر اساس این گزارش، در این جلسه گزارش مصوبات کمیسیون مشترک مجمع درباره ایجاد مختلف کنوانسیون CFT قلمت شد و پس از استماع توضیحات دستگاه‌های مرتبط، اعضای مجمع به بحث و تبادل نظر پرداختند. در نهایت اکثریت اعضای مجمع به پیشنهاد اصلاحی نسبت به مصلحت‌انصراری مجلس در پیوستن ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم رأی مثبت دادند.